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Protokół nr 4/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM, 

które odbyło się 4 maja 2020 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9.00 jej przewodnicząca, radna Ewa 

Szymańska w obecności wszystkich członków komisji (Elżbieta Mojzesowicz, Małgorzata 

Szymczak, Olech Raddatz, Katarzyna Karwat), co stanowiło kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecni byli również zastępca burmistrza Koronowa 

Piotr Kazimierski oraz skarbnik gminy Alicja Tymek.  

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Wypracowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Koronowo za 2019 rok po 

rozpatrzeniu:  

a) sprawozdania Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 

2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Koronowo,  

b)  sprawozdania finansowego za 2019 rok zawierającego: bilans z wykonania 

budżetu, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego wraz z 

zestawieniem zmian funduszu i rachunkiem zysków i strat,  

 c) opinii Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy,  

d)  wysłuchaniu ustnych wyjaśnień burmistrza Koronowa i skarbnika Gminy.  

3.  Zamknięcie posiedzenia komisji.           

Ad. 2 

 a/ Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Koronowo za rok 2019 z informacją o 

stanie mienia komunalnego przedstawiła skarbnik Alicja Tymek: 

 - Dochody własne w wysokości ponad 49 milionów złotych pozwalają nam dokładać 

między innymi do utrzymania oświaty i wychowania przedszkolnego. To zawsze zadania 

„kosztochłonne” ze względu na remonty szkół, przedszkoli, żłobków. Po stronie wydatków, 

na plan 121.364.222,49 zł, wydatki zrealizowano107.138.171,02 zł, co stanowi 88,28 %. 

Omówiono je podczas poprzedniego posiedzenia komisji. Na dzień 31 grudnia 2019 roku 

gmina posiadała zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów i emisji obligacji 

komunalnych w wysokości 9.770.000,00 zł.  Tak zgodnie z planem zakończył się rok 2019. 

Możemy jako gmina spać względnie spokojnie i posiłkować się tym, co odłożyliśmy. Koszty 

utrzymania oświaty rosną –  jeśli liczba dzieci w oddziałach maleje do 7-8 osób, to 



utrzymanie szkoły automatycznie wzrasta. Nie wolno lekceważyć problemu klas łączonych. 

Od września potrzebne jest zabezpieczenie w budżecie 2 milionów złotych na podwyżki 6% 

wynagrodzeń dla nauczycieli plus nadgodziny. 

E. Mojzesowicz: - Na początku roku popełniliśmy błąd. Należało wtedy zmienić 

obwody i tego problemu by nie było. Sama uczyłam się małej szkole, gdzie w klasach było 

czworo uczniów i nie odstawaliśmy pod żadnym względem od poziomu innych szkół. 

 A. Tymek: - Uczeń zdolny poradzi sobie w każdej grupie, ale jeśli dziecko powtarza 

pierwszą klasę, to chyba nie jest dobrze. 

 M.Szymczak: - Ogromne znaczenie ma również dostępność do sprzętu. 

 A. Tymek: - W małych placówkach płacimy po kilkanaście tysięcy złotych za ucznia, 

w dużych – po 3-4 tysiące. Dziś samorządy są zmuszane do utrzymywania małych placówek, 

ale kosztem potrzebnych i ważnych inwestycji. 

 M. Szymczak: - W małej grupie jest inny komfort nauki, lepszy niż w klasach 

liczniejszych, dlatego chciało tego wielu rodziców. Ale minusem jest ekonomia. 

 A. Tymek: - W instytucjach kultury działalność kulturalna się odbywała, subwencje 

wykorzystano, dotacje przekazano, zadania zrealizowano. Pomoc społeczna na bieżąco 

wypłacała świadczenia. W M-GOPSie, M-GOSiR i M-GOK – podwyżki wynagrodzeń. W 

Urzędzie Miejskim plan wykonano w mniejszym stopniu, niż zakładano, ale część inwestycji 

przeszła do realizacji na kolejne lata. Kiedyś obsługa długu pochłaniała 1 mln 600 tys. zł, dziś 

jest to około 400 tysięcy, co daje nam ponad milion do wykorzystania.  

 E. Mojzesowicz: - Na jakim poziomie procentowym jest wysokość kredytów? 

 A. Tymek: - Około 2,5 procent. Nie mamy długów, więc możemy pozyskiwać środki i 

realizować inwestycje. Brakuje tylko ludzi z uprawnieniami, którzy chcieliby przyjść do nas i 

pracować za wynagrodzenia, które możemy zaoferować. 

 E. Mojzesowicz: - Czy zmierzamy do pozbycia się kredytów? Następnej władzy 

powinniśmy przekazać, czysty, nieobciążony budżet.  

 P. Kazimierski: - Budżet sprzed trzech lat nie dostałby aprobaty RIO. Wciąż zmieniają 

się wskaźniki. Obecnie jedną czwartą naszego budżetu pochłania oświata.  

 E. Mojzesowicz: - Za podwyżkami powinny iść subwencje z budżetu państwa… 

 P. Kazimierski: - … które nie idą. 

 E. Mojzesowicz: - Nie trzymajmy się kurczowo kierunku, że ograniczamy inwestycje 

kosztem oddłużania gminy. 

 A. Tymek: - Nie idziemy w tym kierunku. Inwestycje na 2020 rok to około 20 

milionów złotych. Zmienił się układ WPF w tym roku, zmieniły się wskaźniki ze względu na 

zadłużenie samorządów. My jesteśmy w miarę bezpieczni. Ograniczenie zadłużenia – tak, ale 

nie za wszelką cenę. Na przykład na oczyszczalnię ścieków potrzeba 65 mln zł, budżet gminy 

tego sam nie udźwignie. 

 P. Kazimierski: - Osuwisko przy Tucholskiej to kolejne 8,5 miliona złotych. 15 % 

musimy dołożyć sami, co oznacza 1,5 mln wkładu własnego.  



 E. Mojzesowicz: - Na oczyszczalnie są chyba jakieś programy dofinansowania? 

 P. Kazimierski: - Jesteśmy za dużą gminą, żeby zakwalifikować się do programów dla 

gmin wiejskich. Za małą, żeby zakwalifikować się do programów dla miast. 

 A. Tymek: - Nie jest nasza intencją ograniczanie zadłużenia gminy za wszelką cenę. 

Mamy strategię, wiemy, co robić, ale jesteśmy też uzależnieni od sytuacji zewnętrznej. 

Wartość mienia komunalnego wynosi obecnie ponad 176 milionów złotych. Aktywy budżetu 

to blisko 35 milionów.  

b/  sprawozdania finansowego za 2019 rok zawierającego: bilans z wykonania 

budżetu, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego wraz z 

zestawieniem zmian funduszu i rachunkiem zysków i strat dokonała skarbnik Alicja Tymek: 

- Gospodarka odpadami komunalnymi zamknęła się wynikiem ujemnym, obszar ten 

był niedofinansowany. Nie został wykonany cały budżet związany z Gminnym Programem 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi – do realizacji na rok kolejny przekazana zostanie kwota 

ponad 177 tysięcy złotych. Podobnie jest z ochroną środowiska – do przeniesienia na 2020 

rok jest około 7 tysięcy złotych. SP ZOZ zakończył rok 2019 z wynikiem dodatnim. 

Instytucje kultury wykorzystały swój budżet w stu procentach.  

 c/ opinie Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

odczytała skarbnik gminy Alicja Tymek (stanowią one załączniki do protokołu). 

d/  wyjaśnienia burmistrza Koronowa i skarbnika gminy odbywały się na bieżąco. 

 

Ad. 3 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W związku w wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca Ewa Szymańska 

zakończyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Członkowie komisji: 

 

• Ewa Szymańska – /-/ 

 

• Małgorzata Szymczak  - /-/ 

 

• Olech Raddatz – /-/ 

 

• Elżbieta Mojzesowicz – /-/ 

 

• Katarzyna Karwat - /-/ 

 

Protokół sporządziła                           Przewodnicząca Komisji  

radna Katarzyna Karwat                 /-/ Ewa Szymańska 



 


